UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Dissertationes De Actibus Humanis

Karchne, Simon

Augustæ Vindelicorum & Græcensis, 1716

Index Rerum, & verborum, adjectus numerus est marginalis.

urn:nbn:de:hbz:466:1-39981

INDEX

Rerum, & verborum, adjectus numerus
est marginalis.

A.

A bortus an licitus ante, aut post
fœtum animatum. 227. 228.
Abortus inanimati fœtus indire-
ctè secutus non impedit medicinæ
sumptionem. 229. Abortus procu-
ratorum pœnæ, & quas personas con-
cernant. 232. 234. 235. Vers. Not.
7. Agentes pœnitentiam ante se-
cutum abortum an incurrant Excom.
& Irregularitatem. 238. 261. Vers. Ur-
gebis. Abortus procuratio non secu-
to effectu non punitur Excommunica-
tione, incurritur tamen Casus sextus à
Clem. VIII. reservabilis pro Religio-
sis. 234. Vers. Dixi. 2. Abortus
reservatio nisi oppositum exprimat,
intelligitur de actu externo cum effe-
ctu. 234. Abortum procurans Sa-
cerdos post actam in foro conscientie
pœnitentiam potest fungi officio, do-
nec dispensetur, si abstinendo fieret
suspectus. 233. Vers. Not. 3.
Abortus cooperatores invincibiliter dubius,

an fuerit fœtus animatus, an incurrat
irregularitatem. 236. 237.
Abortus fœtus animati. Vide Medicina.
Absolutio vide Casus.
Absolvi nequit in agone nolens restituere,
nisi per alium post mortem. 754.
Absolutio dolore non revocato, biduo
posterior est valida 24. Absolvi po-
test ebrius conditionatè in mortis peri-
culo. 24. Absolutionis an capax
puella gravida in mortis periculo, cu-
jus delictum nemo novit præter Con-
fessarium, cui negat licentiam revelan-
di delictum, et si proles peribit sine
Baptismo. 156.
Absolutio ab Excomm. annexa procura-
tioni abortus, ut valeat à delegato, an hic
debeat specialiter deputari. 234. Vers.
Not. 5. Ut absolutio ab ea valeat sæ-
cularibus data à Regularibus, hos spe-
cialiter deputari non est necesse. 235.
Absolutio à censuris metu extorta est in-
valida. 340. Absolutio metu extorta
à pœnitente in bonâ fide valet. 342.
Absolutus sapius constitutus in peccandi
peri-

- periculo ob moralem impotentiam hoc tollendi, semper relabitur sine emendatione, an sit cogendus deserere illud cum jactura temporalium moraliter necessariorum ad vitam 787.
- Absolvi an possit, & quoties concubinaris occultus ante ejectam concubinam 788. & seqq. 3.
- Absolvendi an nobiles morosi in solvendis debitis 792.
- Absolutio quibus neganda, aut differende à 788.
- Accessorium debet sequi naturam principalis*, quomodo intelligendum 343.
- Accusationis juri cedens licite paciscitur cum fure de pecunia, esto non habeat animum accusandi 322.
- Actio pœnalis Prætoria non egreditur annum, nisi sit furti manifesti 352.
- Actuum humanorum Dominus est homo 1. Actus humanus, & actio hominis differunt 1.
- Actus humanus in quas causas resolvitur 1.
- Actus divini sunt voluntarij 4.
- Actus ministrantes materiam hâc abufuro alij sunt positivè inductivi, alij cooperativi, alij purè permissivi. 123.
- Actus physicè consideratus non malus sæpe ex circumstantijs fit malus moraliter. 123.
- Actus in propositione 51. ab Innoc. XI. damnati an sint intrinsecè mali à 123. ad 128.
- Actus moralis malus nullus potest ad culpam imputari sine actuali advertentia. 263. 264.
- Actus contra legem naturalem alij sunt intrinsecè mali pro omnibus circumstantijs, secus alij. 310.
- Actus divinitus, aut humanus præcepti quidam ordinantur principaliter in operantis utilitatem; quidam in commune bonum. 310.
- Actus puræ fugæ dantur. 501. 502.
- Actus indifferentes in individuo non sunt damnati. 510.
- Actuum moralitas est materialis, & formalis 520. 521. Non est substantialis actibus physicè consideratis 521. Eorum honestas, & inhonestas materialis aliquibus actibus tam internis, quam externis est essentialis 522. Alijs plerisque est accidentalis. 523
- Actibus divinis liberis externis, & internis honestas tam materialis, quam formalis est de essentia. 523
- Actibus creatis liberis externis bonitas formalis est extrinseca, & probabilius etiam internis est semi extrinseca (idem est de malitia formali) 524.
- Actus humanus vide moralitas.
- Actus externus ut objectum est prior actu interno efficaci, in esse verò effectus est eodem posterior 527. Nullam habet moralitatem titulo objecti, sed titulo effectus. 527
- Actus internus efficax, & externus faciunt duas distinctas moralitates. 527
- Actus moralis bonus qualem prærequirit cognitionem? nempe formalem, judicativam, certam non physicè, sed moraliter 529, 530. 531. Hæc sola potest proximè regulare voluntatem, si est practica, secus speculativa 530. 531. An sit necessaria perfecta. 534
- Ad actus moralitatem non sufficit cognitio

- ratio dubia, suspiciosa, formidolosa, & probabilis in esse propositionis, at bene in esse circumstantiæ reddentis actum materialiter bonum aut malum. 532. 533
- Actus moralis malus, an sit mortalis dependens à cognitione proponente malitiam præcisam à levitate, & gravitate. 535
- Actus potest esse malus, quin moveatur à turpitudine. 541
- Actus ut sit honestus, opinio communis requirit, ut moveatur ab honestate à 551 ad 544. At verior negat contenta, si moveatur à proprio fine indistincto à bono absoluto. 544 & seqq.
- Actus idem externus potest elici ex fine bono, & simul ex malo, proinde esse bonus, & malus moraliter. 563
- Actus intrinsecè malus nequit esse extrinsecè moraliter bonus. 563
- Actus intrinsecè bonus etiam supernaturalis imperari potest ab imperio malo, & evadere extrinsecè malus. 564
- Actus idem potest esse intrinsecè meritorius, & extrinsecè demeritorius 566. Nequit tamen idem actus esse intrinsecè meritorius vitæ æternæ, & simul ejusdem demeritorius 566.
- Actus charitatis non est imperabilis ab imperio mortali, secus à veniali 566.
- Actus physicè unus an possit moraliter continere plures bonitates, aut malitias 568. Potest continere plures specificas, & numericas bonitates. 569.
- Actus idem est capax plurium specificè, & numericè malitiarum 570.
- Actus idem tendens in plura objecta, *R. P. Karch, Diss.*
- quando moraliter continet, aut non continet plures malitias, Regula traditur 571.
- Actus amoris divini præceptum primò obligare non potest instanti primo usque rationis, nec hujus obligationis tempus fixum dari potest positivè, sed negativè 469.
- Actus divini amoris plures amans non continet plures morales bonitates, at bene actus creatae charitatis amans plures homines 569. vers. Econtà: & 570.
- Actus externus per se non auget, sed per accidens bonitatem, aut malitiam actus interni 574. 575. Per se tamen auget satisfactionem 576.
- Actus moralis ad bonum, & malum, an detur indifferens 577. & seqq. 2. Opinio affirmans non est damnata 510.
- Actus mali duratio longa an explicanda 645.
- Actus bonitas vel malitia, an, & quomodo contrahitur ex objecto 581, 582.
- Actus bonitas, aut malitia ex circumstantiis à 583.
- Actus efficax desumit malitiam ex circumstantiis etiam indirectè volitis 586.
- Actus inefficax an evadat malus ex circumstantiis 586. & seqq. 3.
- Actus internus connotat aliquando externum, & quid hæc connotatio significet 590. vers. Si petas.
- Actus internus sine externo an possit reddi moraliter bonus, aut malus 591.
- Administrator Regius an peccet mortaliter furando centum, aut 200. aureos 254. vers. Dices.

- Adoptio** quid, & quotuplex 599.
Adoratio vera est triplex 626.
Adulatio est ex genere suo venialis 252.
 Opponitur amicitiae, seu affabilitati 252. Tripliciter evadit mortalis contra charitatem 252.
Adulterium quid, & quantum peccatum contra justitiam: ejus injustitiam non impedit consensus conjugis 867. In eo explicandum utriusque conjugium 867. An quando uterque est conjugatus specie distinguatur à simplici adulterio, vel solum numericè contineat duo peccata 900.
Affabilitatis munus 252.
Affectus aliqui formaliter inefficaces sunt æquivalenter efficaces 519. in fin. & 527.
Affectus conditionati de objectis jure positivo, aut voto prohibitis sub conditione malitiam auferente, an liciti 551. 555.
Affectus conditionati sub conditione impossibili, aut non purificanda sunt æque imputabiles, ac affectus absoluti 550.
Affectus conditionati de objectis vetitis jure naturali, quales censendi sint 551. 552. 556. & seqq.
Affectus conditionales de objectis vetitis jure naturali sub conditione auferente malitiam possunt dupliciter in illa ferri, nempe per modum optantis, aut enuntiantis: secundo modo non sunt peccata 552. 562. in fine. Primo modo, si conditio aufert malitiam, sunt boni ex parte objecti possunt tamen esse mali ex parte actus 552. & à 557. ad 563. Si conditio non tollit malitiam sunt mali etiam ex parte objecti optativè elici, secus enunciativè 562. in fine.
Affectus conditionales sub conditione impossibili auferente malitiam an ferantur in partem utramque contradictionis à 553. Si ita, semper sunt peccata 553.
Affectus conbitionalis hypothesis impossibilis, quando infert, aut non infert utramque partem contradictionis Regula discernendi affertur 553.
Affectus conditionales efficaces desumunt malitiam suam ab objecto prout per intellectum proposito 557. vers. Verum voluntatis.
Affectus efficax fertur in objectum, & hujus circumstantias cognitas, secus inefficax ut fertur opinio probabilis 561.
Affectus efficax de mortali semper est mortalis, secus inefficax juxta Vasquez 804.
Affectus efficax mortalis mutatio in simplicem, potest evadere non mortalis, imò opus virtutis 840.
Affectus efficax, vel inefficax vide volitio, & nolitio efficax, & inefficax. Item verb. voluntas.
Affinitas vide circumstantia.
Agonizantibus foeminis gravidis assistentes Confessarij quid debeant observare, ne proles pereat cum matre 165. Vide incisio.
Alienationi rei Ecclesiasticæ sine solennitate resistit jus 414.
Amenium incitatio ad blasphemias an peccatum 274.
Amicitiae, seu affabilitatis munus 252.
Amplexus venerei sine intentione copulæ an sint specie distincti ab amplexibus cum copulæ intentione 893.

Amplexus sponforum vide verb. sponsi, & verb. soluti.

Antecedens connexum cum alio volens an censeatur velle aliud. 50.

Apostasia an differat specie ab hæresi 620.

Apostasia quis. 371. Ejus pœna. 373.

Appetitus sensitivi in statu puræ naturæ subjectio ad appetitum rationalem non fuisset naturaliter debita. 480. 481.

Ejus motus primo primi non subsunt imperio voluntatis, secus secundo primi, & secundo secundi, 498.

Arrharum promissio, & solutio an valida metu extorta. 343.

Aspectus nudæ sceminae an sit causa pollutionis. 84.

Aspectus delectatio non est communiter venerea. 112.

Aspectus vide Verb. Sponsi, & Verb. soluti.

Affistentia matrimonij metu extorta est valida. 341. Verf. Idem purpuratus & 342.

Afyli privilegio quæ loca gaudeant. 638.

Atheismus an differat à paganismo. 620.

B.

Baptizandus est conditionatè fœtus decendialis abortivus dans signa viræ, 236.

Baptismi præceptum an adultum obliget cum vitæ discrimine. 315.

Bellum an possit esse utrimque justum 129. in fin. An in navali cum periculo vitæ incendi possint naves, ne hosti cedant. 51.

Belli Dux potando se reddens ineptum ad officium an peccet contra Justitiam cum onere restituendi 253.

Beneficium an sit resignandum à procu-

rante abortum ante declarationem criminis occulti. 235. Verf. Not. 7.

Beneficij renunciatio ex metu injusto procurata an sit annullata à Jure. 345. An sic renuncians teneatur ad Horas, fruatur fructibus. 345.

Beneficium ob occultum impedimentum nulliter obtentum factâ dispensatione sine nova collatione licitè continuatur. 345.

Beneficium ipso jure amittit id promotus per Simoniam, etsi ipse ignoraverit. 415. Ejus collatio Simoniaca an sit irrita ante sententiam, proinde sit beneficium dimittendum, & fructus restituendi in conscientia. 432. 433.

Bestialitas in luxuria innaturali est peccatum gravissimum, minus tamen coitu cum Dæmone. 819.

Bestialitas quid? qualitas bruti, & sexûs non variat speciem, 878. Ejus pœna Ibid.

Bigamus fit consumans matrimonium cum corrupta ab alio, esto sit corruptionis ignarus. 415.

Blasphemia in ebrietate prævisa non imputatur ad culpam. 43.

Blasphemia ebrij non est mortalis 267. 272. Blasphemandi consuetudo ex blasphemijs in ebrietate dictis an peccatum. 273.

Ad Blasphemias incitans ebrios, amentes, infantes, an peccet. 274.

Blasphemiarum qualitas an faciat specificam diversitatem contra DEUM, & Sanctos, ac inter sanctos, & B. Virg. 617.

Bona Ecclesiastica indebitè alienata sunt repetenda etiam cum scandalo passivo. 199.

- Bonorum** jactura an facienda ad vitandum scandalum. 198. & 199.
- Bonorum** Ecclesiasticorum usurpatio, ex quo capite possit permitti Principi seculari à Papa. 199.
- Bonorum** Ecclesiasticorum permissionem an Princeps Catholicus possit deducere in pactum cum Hæreticis in pacificatione. 200.
- Bonorum** Ecclesiasticorum dominium an à fundatoribus ita sit absolute translatum in Ecclesias, ut pro nullo casu subsint dispositioni supremi Principis. 200.
- Bonum** est triplex, honestum, jucundum, & utile 499.
- Bonitas** absoluta est venustas, dignitas, & nobilitas rei, inest cuiusvis ætatis virtutis. 500.
- Bonum** delectabile vide sensuum delectatio.
- C.**
- Canonicus** ex potu omittens Horas. 253.
- Canonica** monitio qualis, & quomodo facienda. 417. Debet fieri reo personaliter, nisi lateat. 417. Vide. 436. Verf. Inf. 8.
- Capellanus** obligatus celebrare in certa Ecclesia, aut ara an satisfaciatur celebrando alibi. 738. Bis, terve in anno alibi celebrans deficit in re parva. 738.
- Capellanus** se potando reddens ad Horas ineptum an peccet contra justitiam cum onere restitutionis. 253.
- Captivus** licite potest propinare generosum vinum captivantibus, ut è manibus ebriorum fugere possit in periculo mortis, mutilationis, &c. 244. Etiam potest intendere chrietatem. 244. Verf. Deduco. 5. &c. nisi jurasset se non fugitutum, aut si carcer sit justus. 244. Verf. temperanda est. Si carcer est injustus non carens mortis, aut alterius gravis mali periculo, potest custodes inebriare, ut queat fugere. 244.
- Carnis** esus est prohibitus duplici præcepto, nempe præcepto Jejunij indirectè directè autem alio præcepto obligante omnes pollentes rationis usu. 882. An capax parvitas materiae, & quæ illa. 740. Verf. An etiam &c. Esu carnis violare Jejunium an sit peccatum specie diversum à violatione per alios cibos 883. An tunc in Confessione sint carnes explicandæ. 883.
- Carnis** humanæ esus an licitus in vitæ periculo. 319.
- Carthusianus** licitè abstinet ab esu carnis cum vitæ periculo, 58. 835. Vide delectans se in quadragesima.
- Castitas** Angelica, ad quam Societas debet niti, in quo sita, & an sit de præcepto. 77.
- Casus** reservati papales, Episcopales, & Regulares, quibus est annexa Excommunicatio, non incurruntur ignoratè Excommunicatione. 422.
- Casus** Bullæ Cœnæ possunt absolvi à quovis approbato, si ignoretur ijs annexa Excommunicatio. 422.
- Casus** alij Episcopales, & Regulares probabilius incurruntur ab ignorantibus reservationem. 422. à Casibus Episcopalis reservatis pro primâ vice possunt absolvi Parochi, & Vicarij reservationem ignorantes cum monitione deinceps non posse absolvi. 422.
- Casus** reservati vide reservatur reservatio.

adjectus numerus, est marginalis.

- Caupones an hospitibus licitè apponant cibum die Jejunij, & vinum violaturis Jejunium, & se inebriaturis 54. Quando excusantur à mortali præfata subministrantes. 126. 250. Quid si caupo dubitet, an se inebriabunt? An debeat vini amphoram tollere, ut impediatur ebrietas. 250. Quanta causa excuset apponentes. 250. Vers. In casibus. Caupones an teneantur non admittere ad potationes, & comestationes obaratos uxuratos. 256.
- Causa alia est per se, alia per accidens: causa per se est efficax aut in efficax. 38.
- Causam negativam ponenti an imputetur effectus positivus prævisus. 56. 57. 58.
- Causam per accidens ponens solum permittit statum, in quo causa per se operatur effectum. 59. Causa per accidens non est dispositio, aut determinatio causæ per se. 59.
- Causam per accidens applicanti ex intentione effectus, hic est voluntarius. 60. Seclusa hac intentione, nec physica, nec moralis causa est effectus. 62. In causa per accidens effectus prævisus est voluntarius obligatio illam vitare. 65.
- Causa per accidens fit causa per se damni posita ab obligato non ponere. 65.
- Causa causæ est causa causati*, qualiter debet intelligi. 28-45. 46. In causa, ut imputetur effectus, quæ conditiones necessaria. 40. An ad imputationem sufficiat effectum per se sequi ex causa, vel insuper postuletur præceptum vetans poni causam. 40. 41. In causa per se ex se inefficaci pollutionis hæc prævisa an; & ad quantam culpam imputetur non intenta. 44.
- in Causa per se efficaci effectus prævisus an procedat positive à voluntate. 47. Et an hoc ipso sit procuratus à ponente causam. 48. 49.
- in Causa per accidens effectus prævisus an imputabilis. 52. 53. 54.
- Causa per accidens evadit causa per se effectus à præcepto eam prohibente. 54. 55.
- Causa variæ pollutionis, an, & quæ licitè poni possunt, si in ijs prævidetur pollutio. 79. 83. à Vers. Cogitatio practica, & à 84. ad 95.
- Causæ ad injustitiam cooperantes tam positivæ, quam negativæ quando liberantur ab onere restituendi. 386.
- Celebrare an possit Sacerdos ex mortis metu sine Sactis vestibus. 318. Quoties celebrare debeat. 731.
- Celebrare vide Capellanus.
- Censurarum, & Irregularitatis ex delicto an pueri capaces. 428.
- Censurarum revocatio metu obtenta est nulla. 340.
- Censura nulla contrahitur sine scientia Juris eam statuentis, & quod censura sit annexa delicto. 238. Nec ob solum affectum. 418. Eam non incurrit cadens casu Clericum Cajum volens cadere Titium Clericum. 418. Secus intendens necem Titij Clerici, si enecet Clericum Cajum credens esse Titium. 418.
- Censura vide Abortus. Ignorata statuta.
- Charitatis ordo quis servandus in diligendis proximis, & quis ordo inter objecta, duplex datur regula. 843.
- Chirurgus communiter consentiens pollutioni ortæ ex medela partium secre-